
42

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 17 de Novembro de 2021.

normativas vigentes.

Vitória, ES, 11 de novembro de 2021.

ARTELÍRIO BOLSANELLO
Presidente do CEE

Homologo
Em 11 de novembro de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 748718

PORTARIA Nº 1038-S, DE 16 DE DEZEMBRO DE 
2021.

Designar servidores para compor a Comissão 
Permanente de Licitação de Obras e Serviços de 
Engenharia/SEDU 2 - CPLOSE2.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no 
uso das atribuições que lhe confere o Artigo 46, alínea 
“o”, da Lei nº 3.043, de 31 de dezembro de 1975 e 
considerando o disposto no Art. 51 da Lei nº 8.666/93 
e Decreto Estadual nº 1.396-R, de 23/11/2004, e 
considerando o grande volume de demandas de obras 
e serviços de engenharia para o atendimento das 
unidades escolares da rede estadual de ensino,

RESOLVE:

Art. 1º Designar, pelo período de 12 (doze) meses, 
os servidores a seguir relacionados para exercer as 
funções de membros da Comissão Permanente de 
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia/SEDU 2 
- CPLOSE2, com a atribuição de realizar as licitações 
de Obras e Serviços de Engenharia desta Secretaria de 
Estado da Educação:

Presidente;
II. Camila Simão Fracalossi, Nº Funcional 3118550 
- Membro;
III. Nilceia Coutinho Sodré, Nº Funcional 3164268 
- Membro;
IV. Vanessa Mion Careta, Nº Funcional 3510301 - 
1º Suplente;
V. Petronilha Lage de Almeida Lima, Nº Funcional 
2940442 - 2º suplente.

Parágrafo único. Na falta ou impedimento da 

Camila Simão Fracalossi, nº funcional 3118550 para 
responder pela função.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º Fica revogada a Portaria nº 504-S, de 26 de 
abril de 2021.

Vitória, 16 de novembro de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 748163

PORTARIA Nº 1039-S, DE 16 DE NOVEMBRO DE 
2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº 
3.043/75, e tendo em vista o que consta no processo 
2021-978ZQ,

RESOLVE:

DESIGNAR, de acordo com o Art. 1º da Portaria nº 

de 15/08/2003 e com a Lei Complementar nº 928, 
de 25/11/2019, EMANUELE FREITAS DA SILVA 
MARIQUITO, nº funcional 2654784, MaPB V - vínculo: 
21, para exercer a função de Direção Escolar de Escola 
Estadual de Ensino Fundamental e Médio de Educação 
em Tempo Integral, a partir de 17/11/2021, na EEEFM 
Aristóbulo Barbosa Leão, FGDE 01, município de Serra 
- ES.

Vitória, 16 de novembro de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 748315

PORTARIA Nº 1040-S, DE 16 DE NOVEMBRO DE 
2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº 
3.043/75, e tendo em vista o que consta no processo 
2021-H3J3H,

RESOLVE:
DESIGNAR, de acordo com o Art. 1º da Portaria nº 

15/08/2003, FLAVIA INDUZZI PASSOS, nº funcional 
614789, MaPB V - vínculo: 16, para exercer a função 
de Diretor Escolar, a partir de 17/11/2021, na EEEF 
Profª Adevalni Azevedo, FGDE 01, município de Serra 
- ES.

Vitória, 16 de novembro de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 748319

PORTARIA Nº 1041-S, DE 16 DE NOVEMBRO DE 
2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei nº 
3.043/75, e tendo em vista o que consta no processo 
2020-JLWML,

RESOLVE:
DESIGNAR, de acordo com o Art. 1º da Portaria nº 

de 15/08/2003, DÉCIO CÔGO DE AGUIAR, nº 
funcional 457684, MaPB V - vínculo: 14, para exercer 
a função de Diretor Escolar, a partir de 17/11/2021, 
na EEEFM Olavo Rodrigues da Costa, FGDE 02, 
município de Ibitirama - ES.

Vitória, 16 de novembro de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 748323

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 16 de Novembro de 2021 às 22:05:05 Código de Autenticação: c6f0a5ac

rplima
Realce


